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Punkt 1: Indstilling til det nye regionale Beskæftigelsesråd

0-2-1-25

Resume
Regionsrådet skal indstille en kvinde og en mand som medlem af det nyoprettede beskæftigelsesråd. Der skal
desuden indstilles mindst en suppleant. Det vil være beskæftigelsesministeren, der foretager udpegningen.

Indstilling
Direktionen indstiller,

at der indstilles en kvinde og en mand som medlem af det regionale
Beskæftigelsesråd i Region Midtjylland, og

at der indstilles mindst en suppleant til det nye regionale Beskæftigelsesråd.

Sagsfremstilling
Med lov om tilpasning af rådsstruktur på beskæftigelses- og arbejdsmiljøområdet bliver Beskæftigelsesrådet,
Arbejdsmiljørådet, Tilsynsrådet samt de otte regionale arbejdsmarkedsråd (herunder RAR Vestjylland og RAR
Østjylland) nedlagt med virkning fra den 1. marts 2025. Som følge af loven skal der nedsættes fem regionale
Beskæftigelsesråd.

De regionale Beskæftigelsesråd vil bestå af:

6 medlemmer fra Dansk Arbejdsgiverforening
5 medlemmer fra Fagbevægelses Hovedorganisation
5 medlemmer af kommuner i regionen
1 medlem fra Akademikerne
1 medlem fra regionsrådet

Region Midtjylland skal indstille en kvinde og en mand som medlem og mindst en suppleant til det regionale
Beskæftigelsesråd i Region Midtjylland med virkning fra den 1. marts 2025.

Det er beskæftigelsesministeren, der foretager udpegningen efter indstilling fra regionen.

Medlemmet og suppleanten udpeges for fire år ad gangen. Den første funktionsperiode for det regionale
beskæftigelsesråd regnes fra den 1. marts 2025. Herefter regnes funktionsperioden fra den 1. juni året efter det
kommunale og regionale valgår med en udpegningsperiode på fire år. Det betyder, at den første udpegningsperiode
løber frem til den 31. maj 2026.

Krav om ligestilling
Ministeriet gør i deres henvendelse opmærksom på, at det følger af lov om ligestilling af kvinder og mænd, at de
regionale beskæftigelsesråd bør have en ligelig sammensætning af kvinder og mænd. Der skal derfor indstilles både
en kvinde og en mand. Ligestillingsloven finder ikke anvendelse i forhold til indstilling og udpegning af suppleanter.

Beslutning
Indstillingen blev tiltrådt.

Rose-Marie Mollerup, Lone Langballe og Jacob Klærke var forhindrede i at deltage i sagens behandling.
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